УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Об итогах проведения муниципального этапа фестиваля школьных хоров
«Поют дети России» в рамках регионального этапа Всероссийского

фестиваля школьных хоров «Поют дети России» в 2023 году

В соответствии с приказом управления по образованию и науке
администрации муниципального образования городской округ город-курорт
Сочи Краснодарского края от 10.04.2023 года № 604 «О проведении
муниципального этапа фестиваля школьных хоров «Поют дети России» в
рамках регионального этапа Всероссийского фестиваля школьных хоров «Поют
дети России» в 2023 году, Центром внешкольной работы был проведен
муниципальный этап фестиваля школьных хоров «Поют дети России» в
следующих категориях хоров: А -  академические школьные хоры, Н -
народные школьные хоры.

В муниципальном этапе фестиваля школьных хоров «Поют дети России»
приняли участие 5 хоровых коллектива следующих ОО города: МОБУ
гимназия № 9 г. Сочи, МОБУ гимназия № 15 г. Сочи, МОБУ СОШ № 20
г.Сочи, МОБУ СОШ № 26 г. Сочи, МОБУ СОШ № 89 г. Сочи.

МБУ ДО «ЦВР» обеспечил приём документов, их регистрацию. Оценка
конкурсных выступлений проведена членами экспертной комиссии, в состав
которой вошли:

Председатель жюри: Якименко Александра Юрьевна -  заведующая
отделением «Сольное и хоровое народное пение» ГБПОУ КК «Сочинский
колледж искусств»

Члены жюри: Айвазян Изабелла Товмасовна -  преподаватель хоровых
дисциплин, педагог высшей квалификационной категории ГБПОУ КК
«Сочинский колледж искусств»;

Бельгисова Ирина Викторовна -  педагог дополнительного образования
МБУ ДО «ЦВР»;

Маркина Вера Александровна -  заместитель директора МБУ ДО «ЦВР».
На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Объявить победителями и призерами муниципального этапа

фестиваля школьных хоров «Поют дети России» в рамках регионального этапа
Всероссийского фестиваля школьных хоров «Поют дети России» в 2023 году
следующих участников:

г. Сочи

№ Название
коллектива Категория

хора Место
0 0 Фамилия, имя,

отчество
руководителя

1 «Славянка» Н- народный
школьный хор

I МОБУ
гимназия № 15
города Сочи
им. Н.Н.
Белоусова,
МАУ ДО
ЦДОД «СИБ»

Кусова Ирина
Вячеславовна

2 «Детство» А-
академический
школьный хор

I МОБУ СОШ
№ 89 города
Сочи

Кравченко
Светлана
Юрьевна
Концертмейстер
-  Налбандян
Марине
Гургеновна

3 «Г олос
детства»

А-
академический
школьный хор

II МОБУ СОШ
№ 26 города
Сочи

Чикобава
Светлана
Дмитриевна

4 «Звонкий
голосок»

А-
академический
школьный хор

III МОБУ
гимназия № 9
города Сочи
им. Н.
Островского

Юрьева
Светлана
Валерьевна

2. Наградить дипломами управления по образованию и науке
администрации муниципального образования городской округ город-курорт
Сочи Краснодарского края победителей и призеров муниципального этапа
фестиваля школьных хоров «Поют дети России» в рамках регионального этапа
Всероссийского фестиваля школьных хоров «Поют дети России» в 2023 году.

3. Руководителям образовательных организаций г. Сочи рассмотреть
возможность поощрения сотрудников, принимавших участие в конкурсе и
ставших победителями.

4. Направить хоровые коллективы, занявшие I место в каждой категории
в муниципальном этапе Фестиваля, на региональный этап Фестиваля.

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника
В.Ю. Макарову.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления О.Н. Медведева

ч